PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 09 »  февраля   2011 г.                                                       №   3
«Об     утверждении     размеров      платы граждан

за жилищно-коммунальные      и     иные     услуги,

оказываемые        муниципальным        унитарным

предприятием        «Шумячское производственное

объединение жилищно-коммунального хозяйства»
          Настоящее решение принято в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»,  от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества  в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания  услуг и   выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества  в многоквартирном доме  ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Озерного сельского поселения

Р Е Ш И Л

1. Утвердить   прилагаемые размеры  платы граждан    за жилищно-коммуналь-

ные и иные  услуги, оказываемые муниципальным        унитарным предприятием  «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства», на 2011 год.

           2. Считать утратившим силу решение № 38 от 27.11.2009 года Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

      3.  Настоящее решение опубликовать в газете «За урожай».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года
Глава    муниципального       образования
Озерного       сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области                                             А.М. Жбанкова
                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Озерного сельского поселения

от «09»  февраля 2011 года №  3

РАЗМЕРЫ

платы граждан за  Жилищно-коммунальные и иные услуги,

оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Шумячское производственное  объединение  жилищно-коммунального хозяйства»

	№

п/п
	Наименование услуги и категории потребителейв
	Единица
тарификации
	Размер

тарифа

 (руб)

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание жилищного фонда

	1.1
	 Граждане, проживающие в многоэтажных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	5,55

	1.2
	 Граждане, проживающие в жилых домах, имеющих не все виды благоустройства
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	5,0

	1.3
	 Граждане, проживающие в жилых домах без удобств, с печным отоплением
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	2,75

	2
	Текущий ремонт жилого фонда

	2.1
	 Граждане, проживающие в многоэтажных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,59

	 2.2
	 Граждане, проживающие в жилых домах, имеющих не все виды благоустройства
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,53

	2.3
	 Граждане, проживающие в жилых домах без удобств, с печным отоплением
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,29

	3
	Наем жилого помещения

	 3.1
	 Граждане, проживающие в многоэтажных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,24

	 3.2
	 Граждане, проживающие в жилых домах, имеющих не все виды благоустройства
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,22

	3.3

	 Граждане, проживающие в жилых домах без удобств, с печным отоплением
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	0,12

	4.0
	Отопление

	4.1
	 Граждане, проживающие в многоэтажных жилых домах, имеющих все виды благоустройства , кроме лифтов и мусоропроводов
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	29,85

	4.2
	 Граждане, проживающие в жилых домах, имеющих не все виды благоустройства
	За 1 кв.м общей площади в месяц
	29,85